
AEROESPACIAL

1º

2º

3º

4º

5º

HELICÓPTEROS DO BRASIL S.A.

EMBRAER S.A.

AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS S.A.

AERNNOVA AEROSPACE DO BRASIL LTDA

TAM LINHAS AÉREAS S.A.

16:31

20:57

74:56

59:26

85:16

QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:

8

120:45

1º

2º

3º

4º

5º

LUXOTTICA BRASIL LTDA

VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA

SIEMENS HEALTHCARE DIAGNÓSTICOS LTDA

ALIGN TECHNOLOGY DO BRASIL LTDA

SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA

34:54

55:09

85:55

76:58

142:19

QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:

10

178:35

PHARMA

METALMECÂNICO

1º

2º

3º

4º

5º

JOHN DEERE BRASIL LTDA

SANDVIK COROMANT DO BRASIL LTDA

ROMI S.A.

CATERPILLAR BRASIL LTDA

KEYSIGHT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA

30:39

32:54

47:30

33:37

48:45

QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:

48

134:13

AUTOMOTIVO

1º

2º

3º

4º

5º

BORGWARNER BRASIL LTDA

FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA

MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA

MARELLI BRASIL LTDA

VOLVO DO BRASIL LTDA

35:44

46:11

48:24

46:35

51:49

QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:

34

115:29

R A N K I N G

M A R Ç O  D E  2 0 2 5

DIVERSOS

1º

2º

3º

4º

5º

TETRA PAK LTDA

INTRALOX BRASIL LTDA

LUXOTTICA BRASIL LTDA

SUMITOMO ELECTRIC HARDMETAL DO BRASIL LTDA 

CARTINHA PRODUTOS EDUCATIVOS LTDA

12:16

41:50

67:52

42:04

68:53

QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:

30

163:16

TECNOLOGIA

1º

2º

3º

4º

5º

FLEXTRONICS INTERNATIONAL TECNOLOGIA LTDA

SAMSUNG ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LTDA

HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA

APPLE COMPUTER BRASIL LTDA

IBM BRASIL LTDA

17:56

35:43

39:01

36:23

44:27

QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:

TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:

23

101:00


