

AEROESPACIAL

10 HELICÓPTEROS DO BRASIL S.A.	16:31
2º EMBRAER S.A.	20:57
30 AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS S.A.	59:26
40 AERNNOVA AEROSPACE DO BRASIL LTDA	74:56
5° TAM LINHAS AÉREAS S.A.	85:16
QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:	8
TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:	120:45

DIVERSOS

1º TETRA PAK LTDA	12:16
2º INTRALOX BRASIL LTDA	41:50
3º LUXOTTICA BRASIL LTDA	42:04
40 SUMITOMO ELECTRIC HARDMETAL DO BRASIL LTDA	67:52
5° CARTINHA PRODUTOS EDUCATIVOS LTDA	68:53
QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:	30
TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:	163:16

PHARMA

1º LUXOTTICA BRASIL LTDA	34:54
20 VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA	55:09
3º SIEMENS HEALTHCARE DIAGNÓSTICOS LTDA	76:58
40 ALIGN TECHNOLOGY DO BRASIL LTDA	85:55
5° SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA	142:19
QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:	10
TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:	178:35

AUTOMOTIVO

10 BORGWARNER BRASIL LTDA	35:44
2º FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA	46:11
30 MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA	46:35
4º MARELLI BRASIL LTDA	48:24
5° VOLVO DO BRASIL LTDA	51:49
QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:	34
TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:	115:29

METALMECÂNICO

30:39
32:54
33:37
47:30
48:45
48
134:13

TECNOLOGIA

1º FLEXTRONICS INTERNATIONAL TECNOLOGIA LTDA	17:56
2º SAMSUNG ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LTDA	35:43
3º HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA	36:23
4º APPLE COMPUTER BRASIL LTDA	39:01
5° IBM BRASIL LTDA	44:27
QUANTIDADE DE EMPRESAS CONCORRENTES NO PERÍODO:	23
TEMPO MÉDIO DO SEGMENTO:	101:00

